interessem pela temática trabalho-saúde/segurança-produção. 

• Certificado: Ao final do curso, os alunos aprovados receberão um certificado 

emitido pela UFRJ, que confere ao aluno o grau de especialista em Ergonomia e 

Projetos 

• Investimento: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) em até 12 parcelas (boleto). 

Realizações da Inscrição e seleção dos candidatos 

As inscrições para a seleção dos alunos serão realizadas com o apoio da secretaria. O 

processo   será  por  meio  do  preenchimento   de  formulário   específico